
 Strona 1 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  43/OW/2024 

PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu dofinansowania z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle wyjazdów krajoznawczych 

i turystycznych organizowanych dla uczniów klas III publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Kędzierzyn-Koźle  w ramach realizacji zadania „Zielone szkoły” 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.   

z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)) w związku z art. 400a pkt 31 i 32, art. 403 ust 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54) oraz § 2 pkt 5-7 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, 

szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (Dz. U. z 2018 r. poz.1055), zarządzam co następuje: 

§ 1. Środki na realizację zadania „Zielone szkoły”, obejmującego dofinansowanie wyjazdów krajoznawczych 

i turystycznych organizowanych dla uczniów klas III publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kędzierzyn-Koźle, w celu: 

1) upowszechniania wśród uczniów zasad ochrony środowiska naturalnego oraz wiedzy 

o składnikach i funkcjonowaniu rodzimego środowiska przyrodniczego, a także umiejętności korzystania 

z zasobów przyrody; 

2) upowszechniania zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej oraz podnoszenie sprawności fizycznej; 

3) edukacji ekologicznej oraz propagowania działań proekologicznych i zasad zrównoważonego rozwoju; 

4) profilaktyki zdrowotnej i poprawy stanu zdrowia uczniów;   

    zwanych dalej „wyjazdami na zieloną szkołę”, na wniosek kierownika Wydziału Oświaty i Wychowania 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, zwanego dalej „Kierownikiem Wydziału OW” określane są corocznie 

w planie wydatków Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, objętego budżetem 

miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 2. Z dofinansowania wyjazdów na zieloną szkołę mogą  korzystać tylko uczniowie klas III publicznych 

szkół prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle.  

§ 3. 1 Kwota  dofinansowania  wyjazdów na zieloną szkołę przypadająca na  jednego  ucznia, uzależniona  

jest  od  wysokości  zapewnionych środków budżetowych oraz od liczby uczniów klas III w danym roku 

szkolnym. 

2. Kwotę dofinansowania poszczególnych wyjazdów na zieloną szkołę każdorazowo ustala - Prezydent 

Miasta Kędzierzyn-Koźle lub - działający w ramach upoważnienia udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle - kierownik Wydziału OW. 

3. Dofinansowanie przyznawane jest na okres nieprzekraczający 8 dni uczestnictwa ucznia w wyjeździe na 

zieloną szkołę. 

§ 4. W czasie trwania wyjazdu na zieloną szkołę realizowany jest między innymi program profilaktyki 

zdrowotnej oraz programy edukacji ekologicznej i propagowania działań proekologicznych. 

§ 5. Wyjazd na zieloną szkołę winien zostać zorganizowany w miejscowości zapewniającej odpowiednie 

warunki ekologiczne i trwać od 5 do 8 dni. 

§ 6. Za organizację wyjazdu na zieloną szkołę, w tym wybór wykonawcy niezbędnych usług i dostaw   

w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych odpowiada dyrektor publicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Kędzierzyn-Koźle. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



 Strona 2 

 

§ 7. Wniosek o przygotowanie dofinansowania dyrektor szkoły składa Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-

Koźle za pośrednictwem Kierownika Wydziału OW, wraz z: 

1) listą uczniów, którzy będą uczestniczyć w wyjeździe na zieloną szkołę zawierającą ich imiona, nazwiska 

i adresy zamieszkania oraz imię, nazwisko i krótką informację o kwalifikacjach opiekuna grupy; 

2) projektem umowy, która winna zostać zawarta pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle, w imieniu której działa 

- na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle - dyrektor 

publicznej szkoły podstawowej, a podmiotem  przyjmującym uczniów w ramach wyjazdu na zieloną szkołę. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 660/MZOiW/2012 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 2 lutego 

2012 r. w sprawie zasad i trybu dofinansowania z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle wyjazdów na „Zielone 

szkoły” uczniów klas III szkół podstawowych. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej.                      

 

 

                                                                                  
PREZYDENT MIASTA   

KĘDZIERZYN-KOŹLE 

 Sabina Nowosielska (-) 
 

 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 

Kierownik Wydziału Oświaty i Wychowania  

Urzędu Miasta Kędzierzynie-Koźlu  
Joanna Hencel (-) 

 

 


